
 

   

 

  

www.iksp.cz 

Nám. 14. října 12/801 
Praha 5 
150 00 
Česká republika 

TELEFON 
DATOVÁ SCHRANKA 

E-MAIL 
WEB 

+420 257 104 404 
Ifi6zut 
iksp@iksp.justice.cz 
www.iksp.cz 

1 

Statut a jednací řád Vědecké rady Institutu pro kriminologii a 

sociální prevenci 

 
 

ČÁST I. 

Statut Vědecké rady Institutu pro kriminologii a sociální prevenci 
 

1. Vědecká rada Institutu pro kriminologii a sociální prevenci (IKSP) je na základě § 21 Instrukce 

Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. června 2014, č. j. IKSP 202/2014, kterou se vydává Statut 

Institutu pro kriminologii a sociální prevenci, zřízena jako poradní sbor ředitele IKSP. 

2. Vědecká rada IKSP projednává zásadní otázky činnosti a vědeckého rozvoje IKSP, vyjadřuje 

se k odborným poznatkům a doporučením pro praxi, a vznáší podněty pro činnost IKSP. 

V rámci toho zejména poskytuje připomínky a doporučení k zaměření výzkumné činnosti 

IKSP, k návrhům jeho střednědobých plánů výzkumné činnosti (§ 9 Statutu IKSP) či jiných 

jeho koncepčních dokumentů, jakož i k fungování IKSP, plnění jeho úkolů a hodnocení 

činnosti IKSP ze strany zřizovatele, dalších poskytovatelů prostředků na jeho odbornou činnost 

a ostatních uživatelů jeho výsledků. 

3. Pro účely ediční činnosti IKSP plní Vědecká rada IKSP roli vědecké redakce, přičemž zejména 

projednává návrh edičního plánu IKSP na příslušný rok, poskytuje k němu připomínky a 

následně hodnotí jeho realizaci. 

4. Členy Vědecké rady IKSP jmenuje ředitel IKSP. 

5. Členem Vědecké rady IKSP může být odborník z oblasti teorie i praxe v oboru kriminologie, 

trestního práva, sociologie, psychologie či jiných souvisejících vědních disciplín, který nemá 

pracovní poměr v IKSP. 

6. Člen Vědecké rady IKSP respektuje charakter IKSP jako nezávislé výzkumné organizace a při 

svém působení ve Vědecké radě IKSP se důsledně řídí kritériem odbornosti. 

7. Funkční období člena Vědecké rady IKSP je čtyřleté, přičemž je přípustné opakované 

jmenování téže osoby členem Vědecké rady IKSP. 

8. Ředitel IKSP jmenuje z členů Vědecké rady IKSP jejího předsedu. 

9. Před uplynutím funkčního období zaniká funkce člena či předsedy Vědecké rady IKSP 

vzdáním se funkce člena či předsedy, odvoláním člena či předsedy ředitelem IKSP, nebo 

úmrtím člena či předsedy. 

10. Ředitel IKSP může osobě, jejíž členství ve Vědecké radě IKSP skončilo, udělit status čestného 

člena Vědecké rady IKSP. Čestný člen je oprávněn účastnit se jednání Vědecké rady IKSP 

s poradním hlasem. 



 

   

 

  

www.iksp.cz 

Nám. 14. října 12/801 
Praha 5 
150 00 
Česká republika 

TELEFON 
DATOVÁ SCHRANKA 

E-MAIL 
WEB 

+420 257 104 404 
Ifi6zut 
iksp@iksp.justice.cz 
www.iksp.cz 

2 

11. Funkce člena Vědecké rady IKSP, čestného člena Vědecké rady IKSP i předsedy Vědecké rady 

IKSP jsou vykonávány bezplatně.  

 

ČÁST II.  

Jednací řád Vědecké rady Institutu pro kriminologii a sociální 

prevenci 
 

1. Jednání Vědecké rady svolává ředitel IKSP podle potřeby, zpravidla jednou ročně. Kromě toho 

svolává ředitel IKSP jednání Vědecké rady IKSP také na žádost předsedy Vědecké rady IKSP. 

Pozvánku na jednání obdrží členové Vědecké rady IKSP nejméně 14 dní před jeho konáním, a 

to včetně základních bodů programu jednání a dokumentů, jež mají být projednány. 

2. Program jednání Vědecké rady IKSP určuje ředitel IKSP po konzultaci s jejím předsedou, 

přičemž zohledňuje případné náměty členů Vědecké rady IKSP. 

3. Jednání Vědecké rady IKSP se účastní její členové včetně členů čestných, dále členové vedení 

IKSP, a případně dle potřeby další osoby na základě uvážení ředitele IKSP či návrhu předsedy 

Vědecké rady IKSP. 

4. Jednání Vědecké rady IKSP řídí její předseda a v případě jeho nepřítomnosti člen Vědecké 

rady IKSP, určený ředitelem IKSP. Ředitel IKSP a v případě jeho nepřítomnosti jeho zástupce 

předkládá na jednání Vědecké radě IKSP informace o záležitostech v její působnosti. Ostatní 

účastníci jednání mohou vystupovat v diskusi, podávat vlastní návrhy, doporučení, připomínky 

či námitky k projednávaným záležitostem. 

5. V případě hlasování během jednání Vědecké rady IKSP má každý z jejích členů jeden hlas. 

Čestní členové se hlasování neúčastní. Vědecká rada IKSP je usnášeníschopná bez ohledu na 

počet členů, přítomných na jednání. Pro rozhodnutí Vědecké rady IKSP jsou zapotřebí hlasy 

nadpoloviční většiny přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 

Vědecké rady IKSP a při jeho nepřítomnosti hlas člena, který jednání řídí. 

6. Připouští se hlasování Vědecké rady IKSP per rollam. 

7. Z jednání Vědecké rady IKSP se pořizuje zápis, jehož zpracování, jakož i přípravu všech 

podkladů, potřebných pro jednání, zajišťuje IKSP. 


